



Aukcja Wielkiego Serca

2011-11-18

W sobotę (19 listopada) o godz. 17.00 w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” rozpocznie się XX Jubileuszowa Aukcja Wielkiego Serca. Patronat honorowy nad aukcją objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, a licytację poprowadzi jak zwykle Andrzej Starmach.

Aukcja Stowarzyszenia „Wielkie Serce” odbędzie się na rzecz Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego nr 1 im. Jana Matejki w Krakowie, który jest najstarszą w mieście placówką kształcąca młodzież o specjalnych potrzebach edukacyjnych. *Obecny rok szkolny to już 65 rok istnienia Ośrodka.*

Aukcja to wyjątkowa okazja dla miłośników i kolekcjonerów polskiej sztuki współczesnej. Kolejny raz będzie można obcować z dziełami artystów, którzy tworzą kanon grafiki i malarstwa polskiego. Już od kilkuset złotych dostępne będą dzieła takich twórców jak m.in.: Magdalena Abakanowicz, Tadeusz Dominik, Edward Dwurnik, Jan Młodożeniec, Grupa The Krasnals, Jerzy Kałucki, Marcin Maciejowski, Jerzy Nowosielski, Jadwiga Sawicka.

Ostatnia dziewiętnasta aukcja okazała się kolejnym sukcesem, zebrano ponad 400 tysięcy złotych. **Najdrożej sprzedany został obraz olejny "Błaszany bębenek", sygnowany przez Whielkiego Krasnala - za 33,5 tys. zł oraz olej Marcina Maciejowskiego „To straszne (J.L.Gerome, The Slave Market, 1860)" - za 31 tys. zł.**

Pieniądze uzyskane z licytacji pozwoliły realizować program wyjazdów terapeutyczno - rehabilitacyjnych podopiecznych Ośrodka. Wielu z nich po raz pierwszy w życiu zobaczyło morze, góry. Oprócz wyjazdów Stowarzyszenie prowadzi akcję pomocy najbardziej potrzebującym wychowankom, poprawia bazę dydaktyczną placówki oraz warunki mieszkaniowe dzieci mieszkających w internacie. Dzięki wsparciu młodzież wyjeżdża na zawody sportowe, obozy sportowe, dla wychowanków udało się założyć sekcję narciarską jak również drużynę, która z sukcesami startuje w olimpiadach specjalnych. Każda zdobyta złotówka wydawana jest z ogromną rozważą i troską.

W Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym nr 1 im. Jana Matejki uczy się 250 dzieci, z czego 60 mieszka w Internacie. Są to dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych, bardzo często pochodzące z rodzin biednych.

Patronat medialny nad Aukcją objęli: TVP Kraków, Dziennik Polski, Radio Kraków, artinfo.pl, www.krakow.pl

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej www.wielkieserce.pl. (JD).